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Spørgsmål 
Vil ministeren redegøre for, om regeringen står fast på deres beslutning 
om ikke at hente familierne hjem fra Syrien? Der henvises til artiklen 
”Danmark løb fra den borgerlige regerings løfte til en dansk kvinde og to 
børn fra Islamisk Stat-lejre i Syrien: »Vi holder fast, indtil det lykkes!«” fra 
Berlingske Tidende den 10. januar 2021. 
 
Svar 
Lad mig endnu en gang slå fast, at fremmedkrigere er uønskede i 
Danmark. De har vendt Danmark ryggen og aktivt besluttet at støtte 
Islamisk Stat og deres kamp mod alt, hvad Danmark er og står for. De kan 
nu ikke med rimelighed forvente, at den danske udenrigstjeneste yder dem 
bistand i udlandet.  
 
Derfor er lov om udenrigstjenesten blevet ændret under den nuværende 
regering med klar opbakning i Folketinget, så der er mulighed for at 
afskære eller begrænse adgangen til konsulær og anden bistand i udlandet, 
når der er grund til at antage, at en fremmedkriger uden tilladelse er 
indrejst eller har opholdt sig i et forbudsbelagt område eller har deltaget i 
aktiviteter i udlandet, der kan indebære eller forøge en fare for statens eller 
andre staters sikkerhed. Børn af fremmedkrigere vil dog ikke være afskåret 
fra at få sådan bistand. 

 
Lad mig også igen slå fast, at børn af fremmedkrigere, som er udrejst fra 
Danmark, og som nu opholder sig i lejrene i det nordøstlige Syrien, er i en 
situation, som deres forældre har skabt, og som deres forældre derfor må 
tage ansvaret for.  
 
Det kan dog ikke udelukkes, at den helbredsmæssige situation for det 
enkelte barn i nogle tilfælde vil kunne udvikle sig på en måde, der 
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ekstraordinært kan give anledning til handling fra dansk side. Et barn, der 
er ledsaget af sin mor, vil som udgangspunkt alene søges evakueret, hvis 
det er sikkerhedsmæssigt forsvarligt, og hvis barnet befinder sig i en 
alvorlig helbredssituation, som ikke kan behandles lokalt, og som 
ubehandlet enten kan udvikle sig livstruende eller give alvorlige, 
permanente mén.  

 
Evakueringen af et barn, der opholder sig i en af lejrene med sin mor, vil 
dog have undtagelsens karakter og kræve, at moderen samtykker til 
adskillelsen fra sit barn. 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Jeppe Kofod 
 
 
 

 
 


